
    
COMUNE DI SCICLI

(Provincia di Ragusa)

SETTORE FINANZE E TRIBUTI

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

      N.        117 DEL           24.06.2013

OGGETTO: Rinnovo Polizze assicurative in scadenza al 30/06/2013 per mesi 12. Impegno

spesa e liquidazioni premi Assicurativi per polizza Kasko n° 26898 e polizza RCA - CVT

libro matricola bn° 23438.

IL CAPO SETTORE

Premesso che :

-  con propria determina n° 67 del  04/05/2010, è stato indetto  il  pubblica incanto per

l’affidamento della copertura assicurativa: Lotto unico Responsabilità civile verso terzi e verso

prestatori d'opera ( RCT /O), per la durata di anni 3 a decorrere dalle ore 24 del 30/06/2010 alle

ore 24 del 30/06/2013, che è stato aggiudicato alla  Fondiaria SAI Assicurazioni, con sede in

Ragusa- C/so Vittorio Veneto n 783, ; 

- con determina n.68 del 04/05/2010 è stato indetto il pubblico incanto per l'affidamento

delle coperture assicurative :incendio,kasko, cumulativa infortuni, furto e tutela legale, RCA "

Libro  Matricola,  per  la  durata  di  anni  tre  a  decorrere  dalle  ore  24  del  30/06/2010  e  del

10/07/2010( tutela legale) alle ore 24 del 30/06/2013. 

- sono state dichiarate aggiudicatarie :

1. del servizio assicurativo incendio la Ditta LLOYD Italico ( Alleanza Toro) con sede in

Palermo - P/zza Castelnuovo, n.35;

2- del  servizio assicurativo Kasko ed RCA " Libro Matricola"  la ditta  UNIPOL UGF

Assicurazione, con sede in Ragusa- Via Archimede n.19/d;

3 - del servizio assicurativo cumulativo infortuni e furto la Ditta FATA Assicurazioni, con

sede in Ragusa- C/so Vittorio Veneto n.552;

4- del servizio assicurativo tutela legale, la Ditta UGF UNIPOL con sede in Ragusa. via

Archimede , n.19/d ;   

Preso atto che la Fondiaria SAI ha comunicato la formale richiesta di disdetta a seguito

del sinistro n.2011064050035 del 28/09/2010, avvalendosi di quanto disposto dalle condizioni

Assicurazione auto 2013-2014



generali di Assicurazione, art.12 "recesso del contratto dopo ogni denuncia di sinistro a far data

dalle ore 24 del 15/03/2012;

-  Dato atto che  con determina n.114 del 28/08/2012 è stato indetto il pubblico incanto per la

copertura assicurativa della polizza RCT/O, responsabilità civile verso terzi  e verso prestatori

d'opera per a durata di anni tre, e che il servizio è stato aggiudicato alla società ACE EUROPIAN

GROUP LIMITED con sede in Milano, via Viale Monza n.258, per il premio lordo annuo di €

168.998,00;   

Vista la nota acquisita al nostro Prot. Gen in data 06/05/2013 al  n.11615 con la quale la

Marsh S.p.A. di Catania, broker assicurativo del comune di Scicli comunica che il 30/06/2013

scadono le seguenti coperture assicurativa:

1 -Polizza tutela legale Unipol n.73291326, ultimo premio annuo lordo                € 13.600,00

2 - Polizza furto FATA n.9021297290, ultimo premio annuo lordo                        € 2.789,00

3- Polizza cumulativo infortuni FATA n.9021304350, ultimo premio annuo lordo € 3.235,25

4-  Polizza incendio Toro n.13243241,  ultimo premio annuo lordo                         € 9.004,02;

5- Polizza Kasko  Unipol n.26898, ultimo premio annuo lordo                                 € 2.400,00;

6- Polizza RCA.CVT libro matricola Unipol n.23438   ultimo premio annuo lordo € 35.697,00;

                                                                                                                            € 66.725,27

Visto il fax della Marsh del 21/06/2013 con il  quale si comunica che per la copertura

assicurativa del 30/06/2013 al 30/06/2014, occorre impegnare e liquidare entro il 30/08/2014 i

sottoelencati importi:

- € 2.400,00 per la polizza Kasko n° 26898

- € 31.059,23 per la polizza RCA CVT libro matricola n° 23438

Considerato che con la superiore nota la Marsh fa presente che tutti i capitolati di polizza

prevedono la possibilità di proroga fino a mesi sei alle stesse condizioni economiche e normative

in corso e comunica inoltre che alcune compagnie sarebbero disposte a concedere proroga per

mesi 12 in modo da portare le nuove scadenze al 30/06/2014;

Ritenuto pertanto  opportuno  oltre  che  necessario  garantire  l'indispensabile  copertura

assicurativa in oggetto, a far data del 1/07/2013;

Atteso  che per  effettuare  la  superiore  proroga  delle  polizze  Kasko  ed  RCA CVT  è

necessario impegnare e liquidare la complessiva somma di € 33.459,23;

Vista  la Determina  sindacale n. 31 del 31/10/2012, con la quale  sono stati conferiti gli

incarichi relativi alle posizioni organizzative dell'Ente; 

Visto il D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Assicurazione auto 2013-2014



D E T E R M I N A

Per la causale in premessa:

1)- Di impegnare la superiore somma di € 33.459,23 occorrente per la proroga per mesi 12 delle

polizze assicurative Kasko  n° 26898 e RCA CVT n° 23438 ai seguenti interventi del redigendo

bilancio 2013:

- quanto ad  € 33.459,23 dal Servizio 1.03.01.03/10 Cap. 18 redigendo bilancio 2013

2)- Di liquidare e pagare a favore della  Marsh S.p.A. con sede in Via Androne n. 5 - Catania la

complessiva somma di € 33.459,23, occorrente per il rinnovo per mesi 12 delle rate relative alle

superiori polizze assicurative in scadenza al 30/06/2013 e fino al 30/06/2014, mediante bonifico

bancario presso la Banca Popolare Commercio e Industria - Filiale di Milano, codice IBAN IT

23Z050480160100000003188 intestato alla Marsh S.p:A. come di seguito elencate e specificate:

RAMO                                                   POLIZZE                                                         E PREMIO 

1)- UNIPOL                                     n.26898           kasko                                          € 2.400,00 

2)- UNIPOL                                    n.  23438        libro matricola                             € 31.059,23

                                                                                                                             € 33.459,23

  2)-                  3)- Di prelevare la superiore e complessiva somma di €  33.459,23 dal servizio 1.03.01.03/10 cap.

                               18 del redigendo bilancio 2013: 

                                              

                                    IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Dott. Francesco Lucenti)

______________________________________________________________________________

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO            N. 

IQUIDAZIONE N. ___________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                          ________________________

Assicurazione auto 2013-2014


